Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации Старорусского муниципального района

№19

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района

Секретарь – В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Савельева Е.А., Васильев В.А., Васильев Ю.В., Васильев А.Ю., Овечкина З.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы»
- Докладчик: Карпов Сергей Анатольевич, председатель комитета по управлению жилищно коммунальным и дорожным хозяйством Администрации муниципального района.
- 2. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2027 годы»
- Докладчик: Карпов Сергей Анатольевич, председатель комитета по управлению жилищно коммунальным и дорожным хозяйством Администрации муниципального района.
- 3. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2022-2027 годы»
- Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, председатель комитета культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального района.
- 4. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»
- Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, председатель комитета культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального района.
- 5. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027 годы»
- Докладчик: Арсеньева Алла Анатольевна, заведующий отделом молодежной политики Администрации муниципального района.
- 6. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие туризма и туристской деятельности в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2027 годы»

Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района.

СЛУШАЛИ: Карпова С.А. который доложил, что проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы» разработан в соответствии с Решением Совета депутатов города Старая Русса «О внесении изменений в решении Совета депутатов города Старая Русса от 13.12.2023 №22 «О бюджете города Старая Русса на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»:

внесены изменения в части увеличения бюджетных ассигнований в 2024 год на обеспечение аналитического сопровождения функции контроля и управления хозяйством на территории муниципального образования город Старая Русса на сумму 1 200,00 тысяч рублей подпрограммы «Содержание территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы», повышение заработной платы водителям спец.техники и рабочим по благоустройству на сумму 1 500,00 тысяч рублей. подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы»;

внесены изменения в части уменьшения бюджетных ассигнований в 2025 год на освещение улиц на территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы на сумму 7 000,00 тысяч рублей подпрограммы «Освещение улиц на территории муниципального образования город Старая Русса на 2022-2027 годы».

РЕШИЛИ: принять информацию Карпова С.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Карпова С.А. который доложил, что проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2027 годы» разработан в соответствии с Решением Совета депутатов города Старая Русса «О внесении изменений в решении Совета депутатов города Старая Русса от 13.12.2023 №22 «О бюджете города Старая Русса на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»:

внесены изменения в части увеличения бюджетных ассигнований в 2024 год на мероприятие «Ремонт фасадов многоквартирных домов» подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2027 годы» на сумму 32 918,00 тысяч рублей.

РЕШИЛИ: принять информацию Карпова С.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2022-2027 годы» обусловлена увеличением бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета в 2024 году на 167,4 тысячи рублей на заработную плату и начисления на заработную плату педагогическим работникам Спортивной школы.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы» обусловлена увеличением бюджетных ассигнований в 2024 году на 4215,0 тысяч рублей за счет средств областного бюджета на заработную плату и начисления на заработную плату работникам списочного состава учреждений культуры, а также перераспределение ассигнований в разрезе мероприятий.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: A.A. Арсеньева которая доложила, ЧТО проект муниципальную постановления внесении изменений В Программу Старорусского муниципального района «Развитие молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027 годы» внесены следующие изменения:

Объем финансирования программы на 2024 год увеличится за счет средств субсидии на реализацию мероприятий пилотного проекта, направленного на стимулирование рождаемости на территории Новгородской области в сумме 19465,691 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Арсеньевой А.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванову Е.В. которая доложила, что проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие туризма и туристской деятельности в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2027 годы» разработан в связи с уточнением проведенных мероприятий.

РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

Председатель общественного Совета

В.Т.Джумаев

Секретарь

В.В.Насонова